
 
 

 

COMUNITA’ MONTANA “MELANDRO” 

SAVOIA DI LUCANIA (PZ) 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
Responsabile ing. Antonio. SALVIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                   N. 09  – Lavori Pubblici   del 23.06.2014 

 
 
 

 
 

OGGETTO 

 

COMPLETAMENTO LAVORI CANILE COMPRENSORIALE  

Località Fossati Comune di Savoia di Lucania  

Liquidazione fattura per integrazione elaborati inerente l’autorizzazione 

provinciale allo scarico delle acque reflue del depuratore a servizio del sito 

CIG  Z100FC6F16 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
          IL RESPONSABILE  

                   Ing. Antonio Salvia 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Legge Regionale 17.02.1993 n. 9 e succ.; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e succ.; 

 

Vista la Legge Regionale 04.01.2002 n. 06 di approvazione dello Statuto della  Comunità Montana; 

 

Vista la legge 281/91 “Legge quadro in materia di animali d’affezione e prevenzione del randagismo” ed in 

particolare l’art. 4 comma 1 che assegna alle C. Montane il compito di risanare e/o costruire rifugi per cani nel 

rispetto dei criteri stabiliti dalla legge Regionale avvalendosi di contributi destinati a tale scopo; 

 

Vista la legge Regionale n. 06 del 25.01.1993 art.24; 

 

Dato atto che la Comunità Montana Melandro, ha realizzato parte di una struttura comprensoriale in agro del 

Comune di Savoia di Lucania in località Fossati, per gli scopi stabiliti dalla summenzionata legge 281/91 nel 

rispetto e con le modalità stabilite dalla legge Regionale 06/1993; 

 

CHE tra le opere da eseguire figura la realizzazione di un impianto di depurazione delle acque di scarico;  

 

CHE per ottenere l’autorizzazione provinciale allo scarico è stata prodotta istanza in data 16.03.2012 corredata 

degli elaborati richiesti per legge a firma dell’ing. Capece Giovanni, tecnico incaricato del progettazione esecutiva; 

 

CHE l’Amministrazione Provinciale, facendo seguito alla richiesta ricevuta, in data 18.04.2012 trasmette nota 

prot. 14562 di integrazione della documentazione ricevuta; 

 
CHE con nota prot. 1425 del 24.04.2012 viene richiesta la documentazione integrativa all’ing. Giovanni Capece il 

quale, nell’accettare l’incarico ricevuto e l’importo dello stesso, trasmette quanto richiesto in data 17.05.2012; 

 

Tutto ciò premesso 

 

Visto il buon esito del procedimento con l’ottenimento dell’autorizzazione da parte dell’Amministrazione 

Provinciale; 

 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 

 

Vista la fattura trasmessa dall’ing. Giovanni Capece pari a € 1.874,99 comprensiva di IVA e CASSA, acquisita al 

prot. in data 23.06.2014 al n. 2678; 

 

Dato atto che l’importo dell’intervento rientra nella copertura finanziaria della spesa sul Cap. 2461/20 C.I. 

2.04.06.01 residui 2011; 

 

Visto l’accredito ricevuto dalla Regione Basilicata di € 9.261,99 pari ad ulteriore 30% del saldo  totale; 

 

Ritenuto opportuno liquidare quanto spettante al professionista; 

 

 

D E T E R M I N A 

 Liquidare la somma di € 1.477,77 oltre IVA e Cassa per un totale di € 1.874,99 all’ing. Capece Givanni, C.F. 

CPC GNN 62R19 G590K, P.IVA 01099000760,residente a Picerno (PZ) alla via C.Levi,8; 

 



 Emettere relativo mandato di pagamento a saldo di quanto dovuto e fatturato, tramite bonifico bancario 

presso Banca Popolare di Bari, Filiale di Picerno (PZ), codice IBAN IT48 R 05424 42170 000002400278; 

 

                  

 

 IL RESPONSABILE  

                 Ing. Antonio Salvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

 VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno a valere sull’intervento: 

 

Cod. Int. 2.04.06.01   

Cap.  2461/20  

Dei residui 2011, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell’art. 183 del D. 

Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

La presente determinazione: 

 

   è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva per 

 

 

 

 

Visto: 

Il Commissario Liquidatore                    Il Responsabile Area Finanziaria  

   Arch. Corrado Aldo         

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Prot. n. ______ 

 

N. __________ di Pubblicazione. 

 

 

Lì __________ 

               Il Responsabile  

          Giovanni Rag. Guerriero 


